
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2023 №   1028

Великий Новгород

О создании участка воинских захоронений на кладбище за 
населенным пунктом Ермолино Новгородского района 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 г. 

№ 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", 

Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Положением об организации 

похоронного дела в Великом Новгороде, утвержденным решением Думы Великого 

Новгорода от 28.12.2009 № 566, Правилами содержания муниципальных кладбищ и 

погребения умерших (погибших) на территории Великого Новгорода, 

утвержденными постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 24.03.2011 № 956, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Создать участок воинских захоронений, выделив квадрат 119 на кладбище 

за населенным пунктом Ермолино Новгородского района, для погребения  

военнослужащих, граждан, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, сотрудников органов внутренних дел, 

Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской 

Федерации, принимавших участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил 

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 

созданных в соответствии с законодательством Российской Федерации, погибших 



2

(умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии) при исполнении 

обязанностей военной службы, связанных с исполнением задач в условиях 

вооруженных конфликтов.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

1028п


